ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

ERRATA 02 do EDITAL Nº 05/2023/SEMED

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA INTERNA PARA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE SERVIDORES

APTOS AO PROVIMENTO DAS FUNÇÕES DE DIRETOR DE ESCOLAR PARA AS UNIDADES DE ENSINO DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAGUAÍNA – TO

O Município de Araguaína - TO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, torna público

para o conhecimento dos interessados, a errata 02 do edital 05/2023/SEMED do Processo de Seleção

Simplificado Interno, incluindo as seguintes alterações:

- O item 13.1 da Cláusula Décima Terceira, sofre alteração em seu texto, alterando datas do
cronograma de execução deste Processo Seletivo Simplificado Interno, passando a vigorar
com a redação final que segue:

13.1. Observando o disposto no item 17.4 deste instrumento convocatório, o cronograma das
atividades previstas para este Processo Seletivo Simplificado Interno, e execução de suas
fases, observará as datas apresentadas no Quadro 1 que segue.

Atividade Data ou Período
Publicação do Edital 06/06/2023
Início do período de inscrições 09/06/2023
Fim do prazo para impugnação do Edital 09/06/2023
Encerramento do período de inscrições 23/06/2023 17h59min,
Deferimento e homologação das inscrições 25/06/2023
Fim do prazo para recurso contra indeferimento de inscrição 26/06/2023 17h59min.
Publicação do resultado da avaliação do Plano de Trabalho 27/06/2023
Publicação do resultado da Avaliação Curricular 27/06/2023
Convocação dos candidatos para entrevista 28/06/2023
Fim do prazo para recurso contra resultado das etapas 01 e 02 31/07/2023 17h59min.
Convocação para entrevista dos recursos deferidos 01/08/2023
Realização das entrevistas com os candidatos classificados de 01/08/2023 a 15/08/2023
Publicação do resultado do processo seletivo 12/09/2023
Fim do prazo para recurso contra o resultado do processo seletivo 13/09/2023 17h59min.
Publicação do resultado final do processo seletivo 15/09/2023

Quadro 1

Sendo estas todas as correções necessárias para o momento, ratifico as alterações.

Araguaína, 15 de agosto de 2.023.

________________________________________________________________
Elizangela Silva de Souza Moura

Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 06/2021